

UCHWAŁA Nr XVII/125/25
RADY MIASTA I GMINY JADÓW
z dnia 16 lipca 2025 r.

w sprawie uchylenia uchwały Nr XVI/116/25 Rady Miasta i Gminy Jadów z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców dotyczącej zaniechania planowania prac remontowych ulicy Liwcowej w miejscowości Urle

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 1 oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miasta i Gminy Jadów uchwala, co następuje:

§ 1

Uchyla się uchwałę Nr XVI/116/25 Rady Miasta i Gminy Jadów z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców dotyczącej zaniechania planowania prac remontowych ulicy Liwcowej w miejscowości Urle.

§ 2

Uchylenie, o którym mowa w § 1, uzasadnione jest niewłaściwym określeniem organu właściwego do rozpatrzenia petycji.

Petycja mieszkańców została skierowana do Burmistrza Miasta i Gminy Jadów, który – zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach – jest organem właściwym do jej rozpatrzenia. Rada Miasta i Gminy nie była organem właściwym do rozstrzygania tej sprawy.

§ 3

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta i Gminy Jadów do przekazania petycji Burmistrzowi Miasta i Gminy Jadów celem jej rozpatrzenia zgodnie z właściwością.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy Jadów.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Jadów

Bożena Krasnodebska

**Uzasadnienie do UCHWAŁY Nr XVII/125/25
RADY MIASTA I GMINY JADÓW
z dnia 16 lipca 2025 r.**

**w sprawie uchylenia uchwały Nr XVI/116/25 Rady Miasta i Gminy Jadów z dnia
18 czerwca 2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców dotyczącej zaniechania
planowania prac remontowych ulicy Liwcowej w miejscowości Urle**

Zgodnie z przepisami ustawy o petycjach, organem właściwym do rozpatrzenia petycji jest organ, do którego została ona skierowana. W przedmiotowej sprawie petycję skierowano do Burmistrza Miasta i Gminy Jadów, zatem to Burmistrz powinien ją rozpoznać, nie zaś Rada. Uchwała nr XVI/116/25 została przyjęta bez właściwości, co uzasadnia konieczność jej uchylenia.

***Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Jadów
Bożena Krasnodębska***